
   

 

Area Patrimonio 
Servizio Tecnico Edilizia Residenziale Pubblica Esistente 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 05 del 21/02/2024

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii. alla

società Gamma Ingegneria Soc. coop., con sede legale in PIAZZALE VINCENZO TECCHIO 29, 80125 NAPOLI

(NA) C.F. 07701361219, per la redazione perizia di variante in corso d'opera per i lavori del “Completamento

del Programma di riqualificazione di cui al Contratto di Quartiere II di Pianura - Lotto 1 Parco Falcone

Borsellino e viabilità”. CUP: B62G07000000001 - SmartCIG Z0E3B58A91

Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione

Comune di Napoli
Data: 21/02/2024, DISP/2024/0001418



Il Dirigente del Servizio Tecnico Edilizia Residenziale Pubblica Esistente, arch. Paola Cerotto,

Premesso che:

● con determinazione dirigenziale n. 18 del 29/05/2023 (IG 1072/2023) è stata affidata alla società Gamma
Ingegneria Soc. coop., con sede legale in VIALE MARIA CRISTINA DI SAVOIA, 18/A 80122 NAPOLI (NA), C.F.
07701361219, la perizia di variante per l’importo pari a € 17.105,57, oltre CNPAIA e IVA come per legge, al
netto del ribasso offerto pari al 2%, impegnati sul capitolo di spesa 200924 art. 1, codice bilancio
08.02.2.02.01.09.001, E.P. 2023

● con disposizione dirigenziale n. 02 del 18.07.2023 rep. 5276 del 22.08.2023, all’esito dell’attestazione da
parte del R.U.P. del possesso dei requisiti di ordine generale nonché della regolarità contributiva e tributaria,
si è preso atto dell’intervenuta efficacia della determina di cui sopra, ed il contratto è stato repertoriato con
n. 5801 del 22.09.2023;

● con disposizione dirigenziale n. 09 del 08/09/2023 rep. 7239/2023 si è preso atto di quanto comunicato
dalla società Gamma Ingegneria Soc. coop., con pec del 08/09/2023, acquisita al PG/2023/716634 in pari
data, di variazione della sede legale da” VIALE MARIA CRISTINA DI SAVOIA, 18/A 80122 NAPOLI (NA)” a
“PIAZZALE VINCENZO TECCHIO 29, 80125 NAPOLI (NA)” e la variazione del legale rappresentante dell’impresa
dall’ “ing. Nicola Marchetti” all’ “ing Roberto Castelluccio” allegando alla pec una visura della Camera di
Commercio di Napoli;

● le attività hanno avuto inizio in data 24 giugno 2023, giusto verbale di avvio in via d’urgenza, agli atti di
questo Servizio;

Premesso, altresì che:

● la società Gamma Ingegneria Soc. coop. ha trasmesso una prima versione del progetto esecutivo, poi
trasmesso nuovamente in data 06.11.2023 (PG/2023/0895268) con le precisazioni richieste dal RUP;

● con pec del 14.07.2023, la società Gamma Ingegneria Soc. coop., nei termini contrattuali, ha trasmesso una
prima versione della variante del progetto esecutivo in parola, trasmesso definitivamente in data 15
novembre 2023 con le modifiche ed integrazioni richieste dal RUP (giusto PG/2023/0950430), gli elaborati
della perizia di variante e suppletiva dei lavori;

● con nota PG/2024/132204 del 09.02.2024 il RUP ha inviato al professionista il certificato di regolare
esecuzione, il quale in pari data con nota pec, acquisita al protocollo comunale al PG/2024/132967 lo ha
restituito firmato digitalmente per accettazione.

Attestato che:

- ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art.13, c.1 lett. B) ed art. 17 c.2, lett a) del Regolamento
del Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n°4 del 28.02.2013 la regolarità e
correttezza dell’attività amministrativa;

- ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (Art. 1 comma 4) e degli artt. 7 e 9 del Codice
di Comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione di Giunta Comunale 254/2014 che non è stata
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse da impedirne l'adozione;

- che il presente provvedimento non contiene dati personali;

- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa del PIAO e, pertanto, una volta ottenuta

la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del

Comune di Napoli.

Visto:
- il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016;
- il D.lgs. n.267/2000;

Comune di Napoli
Data: 21/02/2024, DISP/2024/0001418



- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio 2022-24, alla Sezione 2- VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE- Sezione 2.3:
Rischi corruttivi e Trasparenza.

Esaminati gli atti inerenti il procedimento in questione.

Tanto premesso,

D I S P O N E

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di approvare il certificato di verifica di conformità redatto dal RUP, nel quale si attesta che l’incarico

di cui all’oggetto è stato regolarmente eseguito in conformità alle prescrizioni contrattuali;

3. di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione in favore della società Gamma

Ingegneria Soc. coop., con sede legale in PIAZZALE VINCENZO TECCHIO 29, 80125 NAPOLI (NA) C.F.

P.IVA 07701361219, l’importo complessivo di € 17.105,57, oltre CNPAAI al 4% (€ 684,22) ed IVA al

22% (€ 3.913,54) per un totale di € 21.703,54;

4. di trasmettere copia del presente atto alla società società Gamma Ingegneria Soc. coop., con sede

legale in PIAZZALE VINCENZO TECCHIO 29, 80125 NAPOLI (NA) C.F. P.IVA 07701361219;

5. di attestare che i dati personali sono trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento Generale UE

per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR);

6. di pubblicare sul sito Amministrazione trasparente il presente atto

Allegati:

• Certificato di regolare esecuzione;

Il Dirigente
Arch. Paola Cerotto

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente aƩo ai sensi dell'art. 24 del d.lgs.7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CA D). La presente

disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 21/02/2024, DISP/2024/0001418


